ATA nº 02/2016

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE DOURADOS EM

19/02/2016

Aos dezenove dias do mês de fevereiro de dois mil e dezesseis, às oito horas, na
sala de reuniões do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de
Dourados, nesta cidade de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, foi realizada a
reunião Ordinária tendo como pauta: Análise e elaboração de Parecer de aprovação
das  contas  do  mês  de  dezembro  de  2015.  Estavam  presentes  os  seguintes
membros do Conselho Fiscal: Norato Marques de Oliveira, Assunciona Ramona dos
Santos, Zilda Aparecida Rodrigues Ramires, Orlando Conceição Malheiros e Antonio
Marcos Marques. A Conselheira Rozilene Bertipaglia Gimenes Ferreira justificou sua
ausência por motivos de trabalho. O Conselheiro Gilberto Gonçalves dos Santos
justificou a ausência por estar de férias. Os presentes deram início a análise do
balancete  do  mês  de  dezembro  de  2015,  suprimento  de  fundo  e  folhas  de
pagamento. Constatou-se que faltaram repasses da contribuição patronal, referente
dezembro e 13º salário, da Prefeitura, Fundeb e Fundo Municipal de Saúde, sendo
que  foram  repassados  os  valores  referentes  às  contribuições  dos  servidores  e
auxílio  doença,  devidamente  contabilizados.  Após  análise,  as  contas  do  mês  de
dezembro de 2015 foram aprovadas.   Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a
reunião, tendo eu, Leonardo Landeira lavrado a presente ata, e que depois de lida e
achada conforme, vai assinada por todos os presentes.

__________________________                                 ____________________________
Norato Marques de Oliveira                                              Zilda Aparecida Rodrigues Ramires

__________________________                                 ____________________________
Antonio Marcos Marques                                                   Orlando Conceição Malheiros

__________________________
Assunciona Ramona dos Santos